
1 
 

 

Z á p i s 
z veřejného zasedání 

Zastupitelstva obce Dolní Slivno 
---------------------------------------------------------------------------------------  

Datum konání:   13.12.2018 od 18:30 hod.  
Místo konání:  Obecní úřad Dolní Slivno  

Přítomni: Mgr. Luboš Rambousek, Marie Šestáková,  Mgr. Jaroslava Kubová, Ing. Zdeněk 

Fišer, Tereza Blažková, Ondřej Augustin 

Omluven(a):  Jaromír Štěpán 

Neomluven(a):  ---  

Ověřovatelé zápisu: Tereza Blažková, Ing. Zdeněk Fišer 
  
Program zasedání: 
  1) Úvod, zahájení  

  2) Volba ověřovatelů zápisu  

  3) Kontrola usnesení  

  4) Rozpočet obce na rok 2019 

  5) Střednědobý výhled rozpočtu na r. 2020-2021 

  6) Místní program obnovy obce na rok 2019-2022 

  7) Zmocnění k provedení rozpočtového opatření k 31.12.2018  

  8) Žádosti občanů 

  9) Informace starosty 

10) Diskuse  

14) Závěr 

 

 

 1) Zahájení: zasedání bylo  řádně   svoláno,   program  byl  zveřejněn  od  6.12.2018 a je jako 

příloha součástí tohoto zápisu, přítomna je nadpoloviční většina členů zastupitelstva, a proto 

zasedání je schopné se usnášet. Starosta navrhuje doplnit jednání o body:  Plán inventur a zřízení 

inventarizační komise, Žádost o dotaci ze Středočeského kraje a bod Rozpočet obce na rok 2019 

rozšířit o rozpočet ZŠ a MŠ Dolní Slivno na rok 2019. 

Bylo konstatováno, že zápis z minulého veřejného zasedání byl řádně ověřen, byl vyvěšen na úřední 

i elektronické desce OÚ a nebyly k němu vzneseny žádné námitky, a proto jej pokládáme za 

schválený.  

Usnesení č. 21/12/2018 

Zastupitelstvo obce (dále jen ZO) schvaluje program zasedání, jak byl zveřejněn od 6.12.2018, 

rozšířen o 3 body : Plán inventur a zřízení inventarizační komise, Žádost o dotaci ze Středočeského 

kraje a bod Rozpočet obce na rok 2019 rozšířen o rozpočet ZŠ a MŠ Dolní Slivno na rok 2019. 

 - hlasování: pro  6, proti 0, zdrželo 0  

2) Volba ověřovatelů zápisu: byli navrženi zastupitelé Tereza Blažková a Ing. Zdeněk Fišer.  

Usnesení č. 22/12/2018. 

ZO schvaluje ověřovateli zápisu Terezu Blažkovou a Ing. Zdeňka Fišera. 

- hlasování: pro 6, proti 0, zdrželo 0  

 

3) Kontrola usnesení ze zasedání  Zastupitelstva obce Dolní Slivno: kontrola usnesení ze zasedání 

zastupitelstva obce konaného 27.11.2018.  Kontrolní výbor nemá připomínky. 

ZO bere na vědomí kontrolu usnesení ze zasedání konaného dne 27.11.2018 

- hlasování: pro 6, proti 0, zdrželo 0  

 

 

 



2 
 

 

4)  Rozpočet obce na rok 2019 

Jelikož nebyly vzneseny připomínky k Návrhu rozpočtu na r. 2019, starosta obce navrhuje schválit  

návrh rozpočtu na r. 2019 spolu s návrhem rozpočtu ZŠ a MŠ Dolní Slivno. ZO tyto návrhy 

projednalo a stanovilo rozpočet obce přebytkový s tím, že přebytek finančních prostředků daného 

roku použije obec ke splácení jistiny úvěru. 

Usnesení č. 23/12/2018 

ZO schvaluje rozpočet příspěvkové organizace ZŠ a MŠ Dolní Slivno. 

- hlasování: pro 6, proti 0, zdrželo 0 

Usnesení č. 24/12/2018 

ZO schvaluje rozpočet obce na r. 2019, jako rozpočet přebytkový, v paragrafovém třídění. Přebytek 

daného roku bude určen ke splácení jistiny úvěru. 

- hlasování: pro 6, proti 0, zdrželo 0 

        

5)  Střednědobý výhled rozpočtu na r. 2020-2021 

Jelikož nebyly vzneseny připomínky k návrhu Střednědobého výhledu rozpočtu obce na r. 2020-

2021, starosta obce navrhuje schválit návrh střednědobého výhledu obce Dolní Slivno na r. 2020-

2021. 

Usnesení č. 25/12/2018 
ZO schvaluje střednědobý výhled rozpočtu obce na r. 2020-2021. 

- hlasování: pro 6, proti 0, zdrželo 0 
 

6) Místní program obnovy obce na rok 2019-2022 

Starosta obce podrobně představil program obnovy obce na 4 roky do roku 2022. Finančně největší 

akce jsou: Chodník od pošty do konce obce na Střížovice, Rozhledna, Byt nad poštou, Rybníky ve 

Slivínku, Projektová dokumentace na kanalizaci, Cesta do Slivínka  a Nákup a rekonstrukce 

bývalého obecního úřadu. Dále p. Štěpán navrhuje Využití stodoly na letní scénu obce, studii 

navrhne paní Axmannová. Obec bude provádět investice dle navrženého plánu, který je ovšem 

možné v průběhu let doplňovat či upřesňovat. 

Usnesení č. 26/12/2018 
ZO schvaluje Místní program obnovy obce na r. 2019-2022. 

- hlasování: pro 6, proti 0, zdrželo 0 
 

7) Zmocnění k provedení rozpočtového opatření k 31.12.2018 

Starosta obce informuje ZO, že je nutné provést rozpočtové opatření k 31.12.2018 tak, aby 

rozpočtované položky byly vyrovnány.  

Usnesení č. 27/12/2018 
ZO zmocňuje starostu obce Dolní Slivno k provedení posledního rozpočtového opatření 

k 31.12.2018  

- hlasování: pro 6, proti 0, zdrželo 0 
 

8) Plán inventur a zřízení inventarizační komise 

Starosta obce přednesl návrh plánu inventur na r. 2018 a jmenoval jednu hlavní a dvě dílčí 

inventarizační komise :  

1. Dílčí invent.komise provede inventuru majetku obce Dolní Slivno  

2. Dílčí invent.komise provede inventuru majetku příspěvkové organ. ZŠ a MŠ Dolní Slivno  

Hlavní invent.komise zhodnotí výsledky inventur a sestaví inventarizační zprávu do 25.1.2019. 

Fyzické  inventury budou provedeny stanovenými členy za přítomnosti osoby pověřené za správu 

příslušného (pronajatého) majetku, tak aby dokumentovali stav k 31.12.2018. 

Usnesení č. 28/12/2018 
ZO schvaluje Plán inventur na r. 2018 a navržené členy inventarizační komise a ukládá všem 

členům splnění úkolů vyplývajících z tohoto plánu. Plán inventur je přílohou tohoto zápisu. 

Termín provedení musí být ukončen do termínu dle plánu inventur. Seznamy si předsedové 

inventarizační komise vyzvednou u hospodářky obce.  



3 
 

- hlasování: pro 6, proti 0, zdrželo 0 

  

9) Žádost o dotaci ze Středočeského kraje – starosta informoval o možnosti podání žádosti o 

dotaci na rybníky ve Slivínku. Dotaci je nutné podat v druhé polovině ledna 2019 (od 14. 1. do 28. 

1. 2019). Spolufinancování obce je 5 %.  

Usnesení č. 29/12/2018 
ZO souhlasí s podáním žádosti o dotaci ze Středočeského Fondu životního prostředí a zemědělství 

na rok 2019 a závazkem spolufinancování projektu z rozpočtu obce ve výši uvedené v žádosti o 

poskytnutí dotace.  

- hlasování: pro 6, proti 0, zdrželo 0 

 

10)  Žádosti 

Žádost o vjezd – Zdeněk Manžel požádal o proplacení zámkové dlažby na vjezd před čp. 162. 

Rozsah cca 35 m
2
, cena cca 7 000 Kč. Žádá o materiál, práci provede sám.  

Usnesení č. 30/12/2018 

ZO souhlasí s proplacením zámkové dlažby na vjezd před čp. 162.  

- hlasování: pro 1, proti 5, zdrželo 0 

 

11) Informace starosty 

 Cesta Kopcovatice – p. Štěpán zajistil odvoz zeminy na cestu na Kopcovatice, s tím, že 

je třeba ji za vhodného počasí rozhrnout hráběmi a udusat. Důvodem je, aby nevylézal 

štěrk a zarostla travou v celé délce.  Vyzval členy ZO k brigádě, případně i další občany.  

 Termíny pracovních jednání a ZO –  v každém měsíci mimo letních prázdnin (zde dle 

potřeby) proběhne pracovní jednání zastupitelstva a veřejné zastupitelstvo obce. Vždy na 

obecním úřadě, v 18 hod., není-li uvedeno jinak. Starosta předložil termíny jednání. 

Budou vyvěšeny na úřední desce. 

 Zaměstnanec obce – na základě inzerátu na úřadu práce se hlásí několik zájemců o 

práci. Starostou na základě pohovorů vybrán pan L.N. z M.V. Pracovní smlouvu na rok 

od ledna 2019.  

 Památeční kámen s vytesaným nápisem k „Tato lípa byla zasazena slivenskými dětmi 

v roce 2018“ k Sokolskému parku byl dnes dokončen (Kč 7.080,-) 

 Travní traktor RIDER – zajištěn servis a výměna nožů. 

 Dlaždice – dále p. Štěpán upozornil na stav na dvoře jídelny, kde jsou betonové 

obrubníky  a dlaždice. Dlaždice budou nabídnuty k prodeji a pokud nikdo neprojeví 

zájem, budou nadrceny společně s obrubníky drtičkou betonu v ZD. 

 Platby za komunální odpad na rok 2019 – platby za komunální odpad budou vybírány 

od 1. 2. 2019 do 15. 3. 2019. Leden bude vyhrazen pro inventury a účetní závěrky.  

12) Diskuse  

 

13) Závěr 

 

Zastupitelstvo projednalo a schválilo: 

 

Usnesení č. 21/12/2018 

Zastupitelstvo obce (dále jen ZO) schvaluje program zasedání, jak byl zveřejněn od 6.12.2018, 

rozšířen o 3 body : Plán inventur a zřízení inventarizační komise, Žádost o dotaci ze Středočeského 

kraje a bod Rozpočet obce na rok 2019 rozšířen o rozpočet ZŠ a MŠ Dolní Slivno na rok 2019. 

Usnesení č. 22/12/2018. 

ZO schvaluje ověřovateli zápisu Terezu Blažkovou a Ing. Zdeňka Fišera. 



4 
 

Usnesení č. 23/12/2018 

ZO schvaluje rozpočet příspěvkové organizace ZŠ a MŠ Dolní Slivno. 

Usnesení č. 24/12/2018 

ZO schvaluje rozpočet obce na r. 2019, jako rozpočet přebytkový, v paragrafovém třídění. Přebytek 

daného roku bude určen ke splácení jistiny úvěru. 

Usnesení č. 25/12/2018 
ZO schvaluje střednědobý výhled rozpočtu obce na r. 2020-2021. 

Usnesení č. 26/12/2018 
ZO schvaluje Místní program obnovy obce na r. 2019-2022. 

Usnesení č. 27/12/2018 
ZO zmocňuje starostu obce Dolní Slivno k provedení posledního rozpočtového opatření 

k 31.12.2018 

Usnesení č. 28/12/2018 
ZO schvaluje Plán inventur na r. 2018 a navržené členy inventarizační komise a ukládá všem 

členům splnění úkolů vyplývajících z tohoto plánu. Plán inventur je přílohou tohoto zápisu. 

Termín provedení musí být ukončen do termínu dle plánu inventur. Seznamy si předsedové 

inventarizační komise vyzvednou u hospodářky obce.  

Usnesení č. 29/12/2018 
ZO souhlasí s podáním žádosti o dotaci ze Středočeského Fondu životního prostředí a zemědělství 

na rok 2019 a závazkem spolufinancování projektu z rozpočtu obce ve výši uvedené v žádosti o 

poskytnutí dotace. 

Usnesení č. 30/12/2018 

ZO souhlasí s proplacením zámkové dlažby na vjezd před čp. 162.  

 

 

Přílohy : Prezenční listina, Rozpočet  na r. 2019, Střednědobý výhled rozpočtu na r. 2020-

2021,  

  Plán inventur 

Závěr:   veřejné zasedání ZO Dolní Slivno ukončeno v 19:10 hod.  

 

Zapsala :    Jaroslava Novotná 

 

 

Ověřovatelé zápisu :  Tereza Blažková    …………………………  

 

           Ing. Zdeněk Fišer       …………………………  

 

 

 

                                …………………………… 

                       Mgr. Luboš Rambousek starosta obce 

 

 

 

Datum vyvěšení : 

 

Datum sejmutí : 

 

Podpis oprávněné osoby : 

 



5 
 

 

 


